
 

Nyhedsbrev oktober 2015 
I dette nyhedsbrev kan du læse om følgende: 

· Medicinudlevering på forside 
· Formatering af tekst i beskedsystemet 
· Søgning på indhold i titler eller indhold i fillagring 
· Deling af filer med eksterne personer  

  

Medicinudlevering på forsiden - beskrivelse: 
Der har fra mange været et ønske om, at gøre kvitteringen for medicinudlevering nemmere og 
hurtigere. Dette har vi nu gjort ved at gøre det muligt, at få vist medicinudleveringen på forsiden. 
 
Medicinudlevering på forsiden - Procedure: 
Som bekendt, viser medicinudleveringsskemaet altid alene de udleveringslinjer, som er doserede, 
og som mangler at blive kvitteret udleveret. Derfor er skemaet altid begrænset hertil. 
 
Hvis jeres løsning er bygget op med afdelinger, vil alene udleveringer til de unge/beboere man har 
adgang til blive vist. 
 
Skemaet vi blive vist i bunden på forsiden som følger: 

 

 

 

 



 

Medicinudlevering på forsiden - Procedure: 

Det vil nu være nemt for den enkelte medarbejder, at kvittere for de præparater vedkommende 
skal udlevere,  på samme måde som tidligere, men adgangen til udleveringsskemaet er nu 
nemmere tilgængeligt. 
 
Som medarbejder sætter du flueben ud for den ung/beboer samt den præparatlinje du har 
udleveret for. BEMÆRK, at linjerne vises sorteret efter beboer i alfabetisk orden og herunder i 
dato/tids orden. Dette betyder, at du kan registrere én ung/beboer færdig ad gangen, hvilket gøre 
tilbagemeldingen meget nemmere. 
 
Når du har markeret de præparater,  du har udleveret, går du til bunden af skærmbilledet og 
kvittere som vanligt for, ƻƳ ǳŘƭŜǾŜǊƛƴƎŜƴ ŜǊ ŦƻǊŜǘŀƎŜǘ έ¢ƛƭ ǘƛŘŜƴέΣ έ!ƴŘŜǘ ǘƛŘǎǇǳƴƪǘέ ŜƭƭŜǊ έLƪƪŜ 
ǳŘƭŜǾŜǊŜǘέΦ Iǳǎƪ – først at markere de præparater du har udleveret til tiden og kvitter derefter for 
disse. Herefter præparater udleveret på et andet tidspunkt osv.    

 

Medicinudlevering på forsiden -  Opsætning: 
Visning af medicinudlevering på forsiden er ikke aktiveret som standard. Dette af hensyn til de 
løsninger, hvor medicinhåndtering ikke er i anvendelse. Visning opsættes som vist i følgende. 

Dň ƛ έYŀǊǘƻǘŜƪέ ƛ ǘƻǇƳŜƴǳŜƴΦ ¦ƴŘŜǊ έ±ŀƭƎέ ƛ ƳŜƴǳŜƴ ƛ ǾŜƴǎǘǊŜ ǎƛŘŜ ǾŋƭƎŜǎ έaŜŘƛŎƛƴ ǳŘƭŜǾŜǊƛƴƎέ 
ǳƴŘŜǊ έ±ŋƭƎ ǘȅǇŜέ ƻƎ ƴŜŘŜƴŦƻǊ έ{ŀƳƭŜǘέ ǳƴŘŜǊ έ±ŋƭƎ ƴŀǾƴέΦ 

Du vil nu få vist det samlede skema for den udlevering, der mangler, at blive kvitteret for ( se  
nedenstående eksempel: 

 



 

 

Aktivering af visning på forsiden: 

For at få overført visningen til forsiden, skal du aktivere symbolet ( tandhjulet ) i øverste højre 
hjørne af skemaet.   

  
Når symbolet aktiveres, fremkommer kvittering i et lille vindue som vist nedenfor. Aktivering af 
ǾƛǎƴƛƴƎ Ǉň ŦƻǊǎƛŘŜƴ ŜǊ ƴǳ ŦƻǊŜǘŀƎŜǘΦ ±ŋƭƎ ƳŜƴǳǇǳƴƪǘŜǘ έCƻǊǎƛŘŜέ  ǄǾŜǊǎǘ ƛ ƳŜƴǳŜƴ ƛ ǾŜƴǎǘǊŜ ǎƛŘŜ 
og kontroller, at skemaet nu fremkommer i bunden af skærmbilledet. Bemærk, at du afhængig af 
opløsningen på din computerskærm,  måske skal scrolle ned i skærmbillet. 

 

  

Fjernelse af visning på forsiden: 

Du fjerner visningen på forsiden efter samme fremgangsmåde.  I dette tilfælde skal du klikke på 
symbolet på samme måde, men denne gang i skemaet som er vist på forsiden. 

 

Medicinudlevering på forsiden -  Afdelingsopdelt visning: 

Er jeres løsning sat op med afdelinger, vil man som medarbejder alene se udleveringer på de 
unge/beboere, som man forvejen har rettigheder og adgang til. 

 

 

 

 



 

 
Formatering af tekst i beskedsystemet: 
Det har gennem længere tid været muligt at aktivere og anvende formatering af tekst, når man 
skriver i journalen. Med formatering har det været muligt at anvende de samme 
formateringsmuligheder, som man kender det fra tekstbehandling. 
 
Denne funktion har vi nu også lagt på som en mulighed ved skrivning af beskeder. 
 
Formatering af tekst i beskedsystemet – Aktivering: 
Formateringen er som udgangspunkt aktiv. Denne formatering skal de-aktiveres af admin 
brugeren på følgende måde hvis den ikke ønskes anvendt: 
 
[ƻƎ Ǉň ǎƻƳ ŀŘƳƛƴ ōǊǳƎŜǊŜƴ ƻƎ ǾŋƭƎ ƳŜƴǳǇǳƴƪǘŜǘ έ!ŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛƻƴέ ƛ ǘƻǇƳŜƴǳŜƴΦ IŜǊŜŦǘŜǊ ǾŋƭƎŜǎ 
ƳŜƴǳǇǳƴƪǘŜǘ έ.ŜǎƪŜŘ ƛƴŘǎǘƛƭƭƛƴƎŜǊέ ƛ ƳŜƴǳŜƴ ƛ ǾŜƴǎǘǊŜ ǎƛŘŜ ƛ ŀŦǎƴƛǘǘŜǘ έ!ŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛƻƴέΦ 
 
Når menupunktet vælges, fremkommer nedenstående skærmbillede, hvor det vil være muligt 
henholdsvis at aktivere eller de-aktivere muligheden for formatering af tekst. I det viste eksempel, 
ŜǊ ŀƪǘƛǾŜǊƛƴƎ ǎƭňŜǘ ǘƛƭΦ Iǳǎƪ ŀǘ ƪƭƛƪƪŜ έDŜƳέ ƴňǊ Řǳ ƘŀǊ ŦƻǊŜǘŀƎŜǘ Řƛǘ ǾŀƭƎΦ 
 

  
 
Når funktionen er slået til, vil formatering af indholdet i nye beskeder være muligt som vist: 

 



 

 
Søgning på indhold i titler eller filer i fillagring: 
Som bekendt, er det jo muligt at lagre filer i Planner4You forskellige steder. Overordnet kan 
forskellige filer uploades til fillagring i de mappestrukturer, der er oprettet i fillagringen. 
Mere specifikt, kan man også uploade filer til kartotekerne og lagre disse direkte på den 
unge/beboeren eller direkte på medarbejderen. 
 
Over tid får man mange forskellige filer i systemet, og det kan indimellem være vanskeligt at 
genfinde filen med lige den titel eller det indhold man har brug for. 
 
Vi har nu derfor tilføjet en facilitet, som gør det muligt at søge på filer på tværs af 
mappestrukturer, ikke alene på filens titel, men også på indholdet i filen.  
 
BEMÆRK – at søgningen kan anvendes på søgning både i den generelle fillagring, og i filer som er 
uoploaded under dokumenter i kartotekerne. Anvendelsen er den samme for alle områder. 

 
Søgning på indhold i titler eller filer i fillagring - Anvendelse: 
{ǄƎƴƛƴƎ ŦƻǊŜǘŀƎŜǎ ǾŜŘ ŀǘ ǾŋƭƎŜ έ{ǄƎέ ƛ ōǳƴŘŜƴ ŀŦ ƳŜƴǳŜǊƴŜ ƛ ǾŜƴǎǘǊŜ ǎƛŘŜΦ IŜǊ ƛƴŘǘŀǎǘŜǎ ŘŜǘ ƻǊŘ 
eller den formulering man ønsker at søge på. BEMÆRK – at søgning på formulering og stavemåde  
skal være præcis for, at søgningen giver resultat. 

 
Læg mærke til, at der kan vælges, om der ønskes søgning alene på titler eller om søgningen også 
skal omfatte indholdΦ L ŘŜǘ ǾƛǎǘŜ ŜƪǎŜƳǇŜƭ ŜǊ ƳŀǊƪŜǊŜǘ Ǉň έ{ǄƎ ƛ ƛƴŘƘƻƭŘέΥ  

 

Systemet kvitterer nu tilbage med resultatet for søgningen, og filen kan åbnes direkte fra vinduet. 

 

 



 

 

Deling af filer med eksterne personer: 
Fra tid til anden kan det være nødvendigt at sende eller dele filer med eksterne personer. Det kan 
være sagsbehandlere eller andre samarbejdspartnere. 
 
5ŜǘǘŜ ƪŀƴ ŦƻǊŜƎň ƳŜŘ έ{ƛƪƪŜǊ ƳŀƛƭέΣ ƳŜƴ Ǿƛ oplever, at ikke alle institutioner endnu er klar til dette 
og heller ikke alle kommuner. 
 
Vi har derfor indlagt en facilitet, som giver jer mulighed for at dele filer lagret i systemet med 
andre. 
 
Princippet er, at man med funktionen giver en ekstern person mulighed for at hente den specifikke 
fil fra jeres Planner4You. Med andre ord, sendes filen ikke til den valgte person, men der sendes et 
link via mail, hvorved denne selv kan hente filen.  
 
Denne funktion beskrives ikke i detaljer i dette nyhedsbrev, idet der er udarbejdet en særlig 
manual til funktionen. Denne finder du under Fillagring/Planner4You/Manualer. 
 
Vi håber, at vi med disse nyheder, har tilført din løsning en nye række brugbare funktioner og 
håber, at du med dem vil få yderligere fordele af din løsning. 
 
Skulle du have spørgsmål eller kommentarer, er du altid velkommen til at kontakte os   

  

 

 

 
Med venlig hilsen 
Dit Planner4You Service Team 
86 78 47 77 

  


